tabilisation d’un earn-out de 2,2 M€ en écart d’acquisition.

–– 40 % du capital de la société française Axis. Cette société,
consolidée par mise en équivalence à partir de la date d’ac-
quisition (octobre 2009), est spécialisée dans la motorisation
des volets battants. Elle contribue à hauteur de 0,3 M€ à la
valeur d’équivalence au 31 décembre 2009.

La juste valeur des actifs et des passifs identifiables de ces
sociétés à la date d’acquisition est proche de leur valeur nette
comptable.

I   60

Conformément à IFRS 3, l’allocation des écarts d’acquisition
de Pujol, Energy Eye et Sodim avait été établie provisoirement
dans les comptes annuels 2009. Des travaux complémentaires
d’allocation ont été effectués dans le délai d’affectation d’un an.

Le flux net de trésorerie prend également en compte le paie-
ment d’une partie de l’earn-out portant sur les sociétés PD
Technology Ltd (145 K€) et Zurflüh-Feller (2 M€) et le rachat
de participations ne donnant pas le contrôle de SACS (166 K€)
et Cotherm M&M (45 K€).

Les impacts sur les bilans de Pujol, Energy Eye et Sodim sont les suivants :

En milliers d’euros
Capitaux propres avant

retraitements Retraitements
Capitaux propres après

retraitements

Immobilisations incorporelles nettes 1 387 1 321 2 708

Immobilisations corporelles nettes 1 529 – 1 1 528

Immobilisations financières nettes 42 1 064 1 106

Impôts différés actifs 191 – 4 187

Stocks 1 274 10 1 284

Clients 1 480 – 154 1 326

Autres créances courantes 286 – 84 203

Autres actifs financiers courants 4 148 152

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets 493 – 173 320

Provisions non courantes et courantes – 66 – 25 – 91

Engagements envers le personnel – 40  –    – 40

Impôts différés passifs – 234 19 – 215

Passifs financiers non courants et courants – 791  –    – 791

Fournisseurs – 212 – 41 – 253

Autres dettes non courantes et courantes – 580 – 35 – 615

Participations ne donnant pas le contrôle – 29  –    – 29

4 734 2 046 6 780

Prix d’acquisition (y compris les frais d’acquisition) 12 685

Écart d’acquisition définitif 5 905

61   I   RAPPORT FINANCIER

L’incidence de ces acquisitions sur le flux net de trésorerie est donnée dans le tableau ci-dessous :

En milliers d’euros

Juste valeur reconnue
à la date d’acquisition

Energy Eye

Juste valeur reconnue
à la date d’acquisition

Pujol

Juste valeur reconnue
à la date d’acquisition

Sodim

Écart d’acquisition 1 127 4 975 – 232

Immobilisations incorporelles nettes 498 2 200 –

Immobilisations corporelles nettes 38 783 650

Immobilisations financières nettes – 1 106 –